
Smlouva, strana 1 (celkem 26) 

 1 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

č. 175310249 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
se sídlem:   Tychonova 1, 160 01 Praha 6     
zastoupená:          ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    Ing.  Petrem ZÁBORCEM 
se sídlem kanceláře:  náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  
IČO:     60162694 
DIČ:                   CZ60162694 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1  
číslo účtu:   404881/0710  
Informační systém datových schránek (dále jen „ systém ISDS“) 
Identifikátor datové schránky: hjyaavk 
Adresa pro doručování korespondence:  
    Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    odbor komunikačních a informačních systémů 

náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

 (dále jen „kupující“) 
a 

 
S.ICZ a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7363 
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4  
zastoupená:   Mgr. Danem ROSENDORFEM, předsedou představenstva 
IČO:    26482444 
DIČ:    CZ699000372 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:   2109224082/2700 
Identifikátor datové schránky:  

Adresa pro doručování korespondence: S.ICZ a.s.  
 Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

 (dále jen „prodávající“). 
 
 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají 
na veřejnou zakázku, zadávanou na základě obecné výjimky dle § 30 písm. j) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto 

 

Kupní smlouvu  
(dále jen „smlouva“). 

 

 



Smlouva, strana 2 (celkem 26) 

 2 

II. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zabezpečení zpracování a předávání utajovaných informací do stupně utajení 
„Vyhrazené“ dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečností 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
 

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu hardwarové vybavení a kryptografické prostředky 
včetně provedení jejich instalace dle bodu 1. a 3. přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“)    
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží,  

b) závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu licenční klíče k programovému vybavení (dále 
jen „SW“) dle bodu 2. přílohy č. 1 této smlouvy. Licenční klíče prodávající uvede v dodacím 
listu dle přílohy č. 4 této smlouvy. 

c) závazek prodávajícího zpracovat návrh nové rezortní počítačové utajované sítě (dále jen 
„návrh RUPS“), vybudované ze zboží a SW dle čl. III. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy, a to 
podle podmínek uvedených v bodě 5. přílohy č. 1 této smlouvy, 

d) závazek prodávajícího provést pro kupujícího instalační a implementační práce dle návrhu 
RUPS, zpracovat dokumentaci  a provést školení (dále jen „služby“) dle bodu 4. přílohy č. 1 
této smlouvy, 

e) závazek prodávajícího provést katalogizaci všech stanovených položek podle zákona               
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků       
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, za podmínek stanovených v čl. VII. této smlouvy, a to prostřednictvím 
katalogizační doložky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „katalogizace položek“), 

f) závazek kupujícího za řádně a včas splněné závazky dle čl. III. odst. 1 písm. a) až e) této 
smlouvy zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 
IV. 

Kupní cena  

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně za řádně a včas splněné závazky specifikované v čl. III. této 
smlouvy, a to ve výši:  

11 333 400,- Kč bez DPH (slovy: jedenáctmilionůtřistatřicettřitisícečtyřista korun českých) tj. 
13 713 414,- Kč včetně DPH. 

2. Celková kupní cena v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná. 

3. Kupní cena za plnění první etapy dle čl. V odst. 1 písm. a) této smlouvy činí 8 540 500,- Kč bez 
DPH, 10 334 005,- včetně DPH. 

4. Kupní cena za plnění druhé etapy dle čl. V odst. 1 písm. b) této smlouvy činí 2 792 900,- Kč bez 
DPH, 3 379 409,- včetně DPH. 

5. Ceny za jednotlivé položky předmětu smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy – Cenový 
rozklad. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 
smlouvy. 



Smlouva, strana 3 (celkem 26) 

 3 

6. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných právních 
předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
V. 

Čas a místa plnění  

1. Plnění podle této smlouvy bude rozděleno na dvě etapy: 
a) Prodávající je povinen splnit své závazky dle čl. III odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy 

nejpozději do 28. 12. 2017. 
b) Prodávající je povinen splnit své závazky dle čl. III odst. 1 písm. d) až e) této smlouvy do 

30.4. 2018. 
2. Místa plnění jsou: 
- pro dodávku zboží (vyjma kryptografických prostředků) a SW a poskytnutí služeb – VÚ 3255, 

Generála Píky 1, 160 01 Praha 6;         
- pro dodávku kryptografických prostředků – VZ 8731, Vítězné náměstí 13, 160 01 Praha 6; 

 
VI. 

Podmínky plnění smlouvy 

1. Odpovědnou osobou kupujícího k činnostem vyplývajícím ze smlouvy je ředitel VÚ 3255 
Praha, tel.: +420 973 216 004, nebo jím písemně pověřené osoby (dále jen „zástupce 
kupujícího“). Zástupce kupujícího po uzavření smlouvy upřesní prodávajícímu kontakty (tel., 
fax, e-mail) pro předávání dokumentů a dalším činnostem vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Odpovědnou osobou k převzetí kryptografických prostředků je prap. Slávek Gogolín, VZ 8731 
Praha, tel. 973 211 337. 

3. Prodávající nejpozději do 10 pracovních dní od uzavření smlouvy vypracuje návrh RUPS 
s uvedením základních bezpečnostních a provozních parametrů. 

4. Zástupce kupujícího nejpozději do 10 pracovních dní od předání návrhu RUPS prodávajícím 
tento návrh posoudí a vznese případné připomínky. 

5. Prodávající nejpozději do 20 pracovních dní od vznesení připomínek zástupce kupujícího, 
vypracuje podrobný návrh RUPS a harmonogram implementace s uvedením všech požadavků 
na součinnost ze strany zástupce kupujícího. 

6. Zástupce kupujícího nejpozději do 10 pracovních dní od předání podrobného návrhu RUPS         
a harmonogramu implementace jej projedná s prodávajícím a odsouhlasí k implementaci. 

7.  Prodávající nejpozději do 5 pracovních dní od odsouhlasení podrobného návrhu RUPS             
a harmonogramu zahájí implementační práce dle čl. III odst. 1 písm. d) této smlouvy. 

8. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění jeho závazku dle uzavřené smlouvy budou vstupovat 
do objektů v místě plnění, podléhají schválení zástupce kupujícího. Prodávající je povinen 
písemně nahlásit jména těchto pracovníků odpovědné osobě do 5 kalendářních dnů od uzavření 
smlouvy. Změny těchto osob je prodávající povinen hlásit neprodleně, nejpozději 5 pracovních 
dnů před jejich vstupem do objektů v místě plnění. 

9. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované 
a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2016, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je 



Smlouva, strana 4 (celkem 26) 

 4 

povinen při odevzdání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 
předložit o této skutečnosti prohlášení. 

10. Po splnění závazků každé etapy dle čl. III odst. 1 písm. a) až c) a závazků dle čl. III odst. 1 
písm. d) až e) této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list          
a akceptační protokol dle příloh č. 4 a 5 této smlouvy. Dodací list a akceptační protokol za 
kupujícího podepíše pověřená osoba, která současně na dodacím listu doplní číslo IDED 
(identifikátor dodávky). Prodávající je povinen dodací list a akceptační protokol označit číslem 
této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu a akceptačního 
protokolu obdrží pověřená osoba a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto 
výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu. 

11. Nezbytnou podmínkou pro splnění závazku prodávajícího dle čl. III odst. 1 písm. d) této 
smlouvy je dodání dokumentace potřebné k provedení certifikace Rezortní utajované počítačové 
sítě Národním bezpečnostním úřadem na příslušný stupeň utajení. 

12. Prodávající se zavazuje k poskytnutí podpory a součinnosti při provádění úprav a doplňování 
dokumentace vyžadované v procesu certifikace. 

13. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží zástupci kupujícího bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při předání zboží. 

14. Balení kryptografických prostředků je prodávají povinen zabezpečit v souladu s vyhláškou č. 
432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných informací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

15. Strany se dohodly, že prodávající je oprávněn plnit část plnění dle této smlouvy prostřednictvím 
poddodavatele, kterým bude společnost ALTRON, a.s. IČ 64948251, se sídlem Novodvorská 
994/138, 142 21 Praha.         

 
VII. 

Katalogizace 

1. Smluvní strany se dohodly, že následující položky budou předmětem katalogizace ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) takto:  

Vytvořit a katalogizovat nový soubor movitých věcí „Technologie RUPS“, do kterého 
zahrnout všechny položky hardwarového vybavení (viz bod 1. přílohy č. 1 smlouvy)                  
a kryptografické prostředky (viz bod 3. přílohy č. 1 smlouvy). Všechny tyto jednotlivé položky, 
kromě Rozvaděč 42U, také katalogizovat.  

Dále katalogizovat: Programové vybavení – Citrix xendesktop Enterprise, 
   Technická dokumentace Rezortní IS, 
   Implementační, projektová a bezpečnostní dokumentace. 

2. K tomu se prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na dosud v ČR 
nekatalogizované zboží a v ČR již katalogizované zboží, které však ve svém datovém záznamu 
nemá identifikační referenční data (RN a NCAGE) výrobce, dodá oddělení katalogizace 
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) soubor povinných údajů pro katalogizaci 
(dále jen „SPÚK“) podle pokynů uvedených v příloze č. 3 „Katalogizační doložka“ smlouvy. 



Smlouva, strana 5 (celkem 26) 

 5 

Předání SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží je součástí plnění povinností prodávajícího 
podle této smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. Úřad po ověření předloženého SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží 
vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky“, které bude 
nedílnou součástí každé dodávky zboží a fakturace. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či 
zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření a doplnění katalogizačních dat agentuře 
a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Odboru katalogizace majetku Úřadu.  

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 
uvedeným v následujících odstavcích tohoto článku smlouvy. 

2. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu a akceptačního 
protokolu po splnění všech závazků každé etapy dle čl. V. odst. 1 písm. a) nebo b) této 
smlouvy, do 5 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura“). Faktura bude kupujícímu doručena na adresy: 

a)  originál včetně příloh na adresu: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
 odbor komunikačních a informačních systémů 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 

b)  kopie včetně příloh na adresu: 
 VÚ 3255 Praha, Generální štáb 
 Vítězné náměstí 5 

   160 01  Praha 6 
5. Faktura musí obsahovat údaje dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a označení čísla smlouvy této smlouvy. Údaje o ceně budou ve 
faktuře rozepsány ve struktuře – celková cena faktury za plnění předmětu této smlouvy v Kč bez 
DPH a včetně DPH s rozpisem cen ve struktuře viz. příloha č. 2 této smlouvy. Přílohou faktury 
bude vždy řádně vyplněný a parafovaný dodací list, akceptační protokol a Stanovisko Úř OSK 
SOJ k naplnění katalogizační doložky. 

6. Kupující uhradí prodávajícímu fakturovanou částku do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. Je-li na 
faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. dnem splatnosti je 
30. den ode dne doručení faktury kupujícímu. V případě, že faktura bude kupujícímu doručena 
v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, 
prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která nesplňuje náležitosti 
uvedené v ustanovení odstavce 5. tohoto článku smlouvy nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Kupující vyznačí ve vrácené faktuře důvod vrácení. Prodávající je povinen vystavit 
opravenou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti faktury běží ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně  podle § 109a tohoto 
zákona. 

 



Smlouva, strana 6 (celkem 26) 

 6 

IX. 
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu zástupci 
obou smluvních stran po předání zboží. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran po předání zboží. 

 
X. 

Záruka za jakost a vady zboží 

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží 
od data převzetí zboží zástupcem kupujícího po dobu 36 měsíců. Záruční servis a opravy 
zabezpečí prodávající podle požadavků uvedených v příloze č. 1 smlouvy pro jednotlivé 
položky zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží užívat pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční 
doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

3. Vady zboží v záruce uplatňuje zástupce kupujícího (ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím pověřené 
osoby a SUPERVIZOR KIS AČR) u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění telefonem, 
faxem nebo mailem, a to na tlf. čísle: +420 222 272 222, faxovém čísle: +420 222 271 112,     
e-mail: rups@i.cz. Při telefonickém nahlášení vady potvrdí kupující prodávajícímu závadu  do 
30 minut od telefonického nahlášení e-mailem. V případě kumulace vad na více místech určí 
kupující také prioritu, v jakém pořadí požaduje závady odstraňovat. Vzor objednávky 
záručního servisu je uveden v příloze č. 6 smlouvy. 

4. Požadované časové lhůty na odstranění vad jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy pro 
jednotlivé položky zboží takto: 

a)  pro hardwarové vybavení: reakce do 4 hodin od nahlášení vady, oprava následující 
pracovní den od nahlášení vady v místě vady; 

b) pro kryptografické prostředky: oprava zařízení do 30 dní od nahlášení vady a předání 
vadného prostředku na NBÚ; 

c)  pro zařízení NTP serveru: oprava  zařízení do 30 dní od nahlášení vady. 

5. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného zboží zástupci 
kupujícího. Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a zástupce kupujícího 
v protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy dle přílohy č. 7 této smlouvy. 

 
XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním kteréhokoliv ze závazků dle čl. 
III. odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy v termínu uvedeném v  čl. V. odst. 1 písm. a) této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z příslušné části kupní ceny dle čl. IV odst. 3 této 
smlouvy v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 



Smlouva, strana 7 (celkem 26) 

 7 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním kteréhokoliv ze závazků dle čl. 
III. odst. 1 písm. d) až e) této smlouvy v termínu uvedeném v  čl. V. odst. 1 písm. b) této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z příslušné části kupní ceny dle čl. IV odst. 4 této 
smlouvy v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o provedení 
servisního zásahu / záruční opravy. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

4. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za porušení povinnosti 
stanovené v čl. XII. odst. 10 této smlouvy. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

6. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Ochrana utajovaných informací 

1. Při výkonu smluvních činností bude prodávajícímu umožněn přístup k utajované informaci, 
která u něho vzniká nebo je mu poskytnuta podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“).  

2. Utajované informace jsou specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací (dále 
jen „SUI“) stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění nařízení vlády č. 240/2008 
Sb., a v souladu se zákonem č. 219/1999 Sb. o ozbrojených silách České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Prodávající se bude moci seznamovat s utajovanými informacemi v souladu se SUI v rozsahu 
přílohy č. 8, pořadové číslo 20  a přílohy č. 14, pořadové číslo 13  stupně utajení “ 
DŮVĚRNÉ“a v rozsahu přílohy č. 14, pořadové číslo 20 stupně utajení “ VYHRAZENÉ“ . 

4. Osobou odpovědnou za plnění úkolů v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu 
k prodávajícímu je ředitel Agentury informačních a komunikačních systémů Praha, tel. 973 216 
004, nebo jím písemně pověřená osoba (pplk. Ing. Ctirad PROCHÁZKA, tel. 973 205 009).  

5. Prodávající je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními rezortními předpisy a požadavky 
objednatele. 

6. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen 
BŘ MO) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., 
které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 



Smlouva, strana 8 (celkem 26) 

 8 

7. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím dle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátí utajované informace nebo 
technické zařízení rezortu Ministerstva obrany. 

8. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání    
s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

9. Prodávající je povinen umožnit odborným orgánům kupujícího resp. Odboru bezpečnosti MO 
kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi 
rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů. 

10. Prodávající je v období do úplného zaplacení kupní ceny povinen do 5 pracovních dnů doručit 
kupujícímu veškeré změny skutečností uvedených v „Informačním dotazníku podnikatele“. 

11. Prodávající je povinen vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo 
technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u něj 
vznikly (název dokumentu, číslo jednací apod.) 

12. Prodávající je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit zákaz 
poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
prostřednictvím systému ISDS. 

6. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.  

9. Je-li jakýkoli výsledek činnosti prodávajícího podle této smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace prodávajícího, podle této smlouvy určený k užití kupujícím (dále jen 
„dokumentace“), autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem 
smlouvy kupujícímu k takovému výsledku činnosti prodávajícího jako celku i k jeho části 



Smlouva, strana 9 (celkem 26) 

 9 

(částem) časově neomezené, nepřenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního 
či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním osobám působícím 
v rámci Ministerstva obrany České republiky a jiným způsobem pro účely úprav, oprav              
a rozšiřování takovéto dokumentace, a současně prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění 
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy 
upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle 
autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu 
bydliště/místa podnikání poddodavatele (dále jen „dokumentace poddodavatele“), zavazuje se 
prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému dokumentu prodávajícího oprávnění 
ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro dokumentaci coby výsledek činnosti prodávajícího 
podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové kupní ceně dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Kupující 
není povinen poskytnutou licenci využít. V případě, že v budoucnu bude kupující chtít provést 
rozvoj IS RUPS a tento rozvoj nebude prováděn prodávajícím, tak se strany dohodly,  že 
dokumentace a dokumentace poddodavatele může být za účelem rozvoje zpřístupněna třetí 
osobě odlišné od prodávajícího, která by prováděla tento rozvoj s tím, že dokumentace nebo 
dokumentace poddodavatele by byla této třetí osobě poskytnuta výhradně elektronicky               
v utajovaném režimu v rámci IS Ministerstva obrany určeného pro zpracování utajovaných 
informací minimálně stupně utajení „VYHRAZENÉ“. 
 

XIV. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;  
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh na 
insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu OZ se rozumí: 
a) prodlení se splněním závazků dle čl. III odst. 1 písm. a) až e) o více než 30 dní 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) neodstranění vad zboží ve sjednané době. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 10 stranách a 8 přílohách o 16 stranách, z nichž 
každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran. Tato změna bude druhé 
smluvní straně písemně oznámena datovou zprávou prostřednictvím systému ISDS. 



Smlouva, strana 10 (celkem 26) 

 10 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších přepisů. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – Specifikace – 6 listů; 
- příloha č. 2 – Cenový rozklad – 2 listy; 
- příloha č. 3 – Katalogizační doložka – 1 list; 
- příloha č. 4 – Dodací list – 1 list; 
- příloha č. 5 – Akceptační protokol – 1 list; 
- příloha č. 6 – Objednávka záručního servisu – 1 list; 
- příloha č. 7 – Protokol o provedení servisního zásahu – 2 listy; 
- příloha č. 8 – Informační dotazník – 2 listy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      V Praze dne  

  
V Praze dne  

 
                    ředitel  
      Ing. Petr ZÁBOREC 

  
předseda představenstva S.ICZ a.s. 
     Mgr. Dan ROSENDORF 



Smlouva, strana 11 (celkem 26) 

 11 

Příloha č. 1 
S p e c i f i k a c e 

1. Hardwarové vybavení 
Komodita Parametry 
Virtualizační 
server 
 

Dodání 2 kusů serverů 1U výšky. Každý server musí být samostatně 
funkční celek a musí být kompatibilní s již používanou technologií o 
konfiguraci: 

- HPE DL360 Gen9 4LFF CTO Server 
- 1x HPE DL360 Gen9 E5-2650v4 FIO Kit 
- 1x HPE DL360 Gen9 E5-2650v4 Kit 
- 16x HPE 32GB 2Rx4 PC4-2400T-R Kit 
- 1x HPE 1U Gen9/10 LFF Easy Install Rail Kit 
- 1x HPE Ethernet 1Gb 4P 331FLR Adptr 
- 1x HPE 8GB USB EM Flash Media Kit 
- 1x HPE 82Q 8Gb Dual Port PCI-e FC HBA 
- 2x HPE 500W FS Plat Ht Plg Pwr Supply Kit 
- 1x HPE 1U CMA for Easy Install Rail Kit 
- 1x HPE iLO Adv incl 3yr TSU E-LTU 
- 1x HPE 3Y 24x7 wCDMR DL360 Gen9 SVC 

Včetně 3leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4 hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den. 
Dodávka serverů s již instalovanými komponenty.  

Diskové úložiště Dodání 1 kusu diskového úložiště.  
Diskové úložiště musí být samostatně funkční celek a musí být 
kompatibilní s dodávanou technologií HP o konfiguraci: 

- HPE 3PAR 8200 2N+SW Storage Field Base 
- 20x HPE 3PAR 8000 1.2TB+SW 10K SFF HDD 
- 1x HPE 3PAR All-in S-sys SW Current E-Media 
- 4x HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl 
- 1x HPE 3Y 24x7 wDMR Service 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den. Vadná 
media musí být ponechána kupujícímu. Dodávka diskového úložiště 
s již instalovanými komponenty. 

SAN Switch 
 

Dodání 2 sestav SAN Switche o konfiguraci:  
- HPE SN3000B 24/12 FC Switch 
- 1x HPE 3Y 24x7 Service 
- 1x HPE B-Series 8/8 and 8/24 Switch Support 
- 4x HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl 
- 4x HPE 8Gb Short Wave B-Series SFP+ 1 Pack 
- 2x HPE B-series 16Gb SFP+SW XCVR 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den.  

Sestava HW 
terminálu 

Dodání 23 sestav HW terminálu, každá sestava obsahuje: 
- 1x HP ProDesk 400 G4 SFF, i3-7100, 4GB, 500GB, DVDRW, 

W10Pro, 1-1-1 
- 1x HP 3y NextBusDay Onsite/DMR DT Only SVC 
- 1x HP ProDisplay P222va, 21.5 LED 1920x1080, 250, 3000:1, 

VGA, DP, 8ms, 3-3-3 
Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den. 



Smlouva, strana 12 (celkem 26) 

 12 

LAN Switch Stack 
 

Dodání 2 kusů LAN switche o konfiguraci: 
- HPE 5130 24G 4SFP+ EI Switch 
- 1x HPE 3Y 24x7 Service 
- 1x HPE X240 10G SFP+ SFP+ 0.65m DAC Cable 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den. 

LAN Switch 
 

Dodání 1 kusu LAN switche o konfiguraci: 
- HPE 5130 24G 4SFP+ EI Switch 
- 1x HPE 3Y 24x7 Service 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den. 

Zálohovací server Dodání 1 kusu serveru, maximálně 2U výšky. Server musí být 
samostatně funkční celek a musí být kompatibilní s již používanou 
technologií o konfiguraci: 

- HPE DL380 Gen9 12LFF CTO Server 
- 1x HPE DL380 Gen9 E5-2687Wv4 FIO Kit 
- 1x HPE DL380 Gen9 E5-2687Wv4 Kit 
- 8x HPE 32GB 2Rx4 PC4-2400T-R Kit 
- 1x HP DL380 Gen9 3LFF Rear SAS/SATA Kit 
- 2x HPE 300GB SAS 15K LFF SCC HDD 
- 8x HPE 6TB SAS 7.2K LFF SC DS HDD 
- 1x HP DL380 Gen9 P840/440 SAS Cable Kit 
- 1x HP DL380 Gen9 12LFF SAS Cable Kit 
- 1x HPE 2U LFF Easy Install Rail Kit 
- 1x HPE 82Q 8Gb Dual Port PCI-e FC HBA 
- 1x HPE Smart Array P840ar/2G Controller 
- 2x HPE 800W FS Plat Ht Plg Pwr Supply Kit 
- 1x HPE 2U CMA for Easy Install Rail Kit 
- 1x HPE iLO Adv incl 3yr TSU E-LTU 
- 1x HPE 3Y 24x7 wCDMR DL380 Gen9 SVC 
- 1x HPE ProLiant DL380 Gen9 Support 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den.  Vadná 
media musí být ponechána kupujícímu. Dodávka serveru s již 
instalovanými komponenty. 

Pásková 
mechanika 

Dodání 1 kusu páskové mechaniky generace LTO7 o konfiguraci 
- HPE MSL2024 0-Drive Tape Library 
- 1x HPE 3Y 24x7 wCDMR MSL 2024 SVC 
- 1x HPE MSL LTO-7 FC Drive Upgrade Kit 
- 1x HPE Ultrium Universal Cleaning Cartridge 
- 10x HPE LTO-7 Ultrium 15TB RW Data Cartridge 
- 1x HPE Premier Flex LC/LC OM4 2f 5m Cbl 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou v místě instalace a s reakcí do 
4hodin od nahlášení závady, oprava následující pracovní den.  Vadná 
media musí být ponechána kupujícímu. 

Rozvaděč 42U Dodání 1 kusu datového rozvaděče v konfiguraci: 
- NetShelter SV 42U 600mm Wide x 1060mm 
- 2x Rack PDU, Basic, ZeroU, 16A, 230V, (20)C13 & (4)C19, 

IEC309 
- včetně revizní správy 

 



Smlouva, strana 13 (celkem 26) 

 13 

NTP server Dodání 2 kusů NTP v  konfiguraci: 
- Meinberg NTP server - GPS, stolní 1U 
- 1x Ethernet 
- 1x Meinberg 19" rackmount kit pro LanTime M200 
- Dále dodání jednoho setu pro příjem časového signálu: 

1x anténa pro příjem časového signálu 
kabel k anténě 
bleskojistka 

Včetně 3 leté servisní podpory s opravou zařízení do 30 dní od 
nahlášení vady. 

 
2. Programové vybavení 
 
Komodita Parametry 
Zálohovací SW Dodání 1 sady licencí zálohovacího software HP Data Protector: HP 

DP perTB 1-9TB SW E-LTU, Part Number TF521AAE včetně HPE 
SW Enterprise Standard  3 leté servisní podpory. 

Publikační software Dodání Citrix XenDesktop Enterprise with 1YR SA pro 20 zařízení. 
Virtualizační 
software 

Dodání VMware o konfiguraci: 
- 1x VMware vSphere 6 Standard Acceleration Kit for 6 

processors 
- 1x Basic Support/Subscription VMware vSphere Standard 

Acceleration Kit for 6 processors for 1 year 
 
3. Kryptografické prostředky 
 
Komodita Parametry 
LANPCS-RACK Dodání 2 kusů LANPCS-RACK  

Včetně 3 leté záruky a servisní podpory pro dodaný HW a SW. 
Oprava zařízení 30 dní od předání prostředku NBÚ. 

LANPCSe-AES Dodání 23 kusů kryptografického prostředku LANPCSe-AES  
Včetně 3 leté záruky a servisní podpory pro dodaný HW a SW. 
Oprava zařízení 30 dní od předání prostředku NBÚ. 

 
4. Služby 

Komodita Parametry 
Instalační a 
implementační 
práce 

Instalace domény, HW a SW prostředků, dohledového systému,  
základní implementace bezpečného systému: 
- Instalace datového rozvaděče, včetně zajištění revizní zprávy; 
- Instalace HW a SW prostředků včetně instalace domény a 

virtualizačních nástrojů; 
- Instalace monitorovacího nástroje; 
- Základní implementace bezpečné domény; 
- Základní implementace bezpečné stanice; 
- Základní implementace přenosového systému; 
- Podpora procesu certifikace - bezpečnostní testy, podpora 

zahájení provozu; 



Smlouva, strana 14 (celkem 26) 

 14 

Zpracování 
technické, 
implementační, 
projektové a 
provozní 
bezpečnostní  
dokumentace 

- Zpracování Implementační (Technické) dokumentace; 
- Zpracování bezpečnostní dokumentace dle zákona č. 412/2005 

Sb., a Vyhl. č. 523/2005 §24; 
- Zpracování projektové a provozní bezpečnostní dokumentace, 

přičemž směrnice budou splňovat interní normativní požadavky 
na bezpečnostní dokumentaci dle Normativního výnosu 
ministerstva obrany č. 85 „Bezpečnost informačních a 
komunikačních systémů a elektronických zařízení nakládajících 
s utajovanými informacemi v rezortu Ministerstva obrany“ ze 
dne 19. července 2013, viz. dále specifikovaný  seznam 
dokumentace;  

Školení "Speciální 
obsluha KP rodiny 
LANPCS" 

Školení "Speciální obsluha KP rodiny LANPCS“ pro pracovníky 
centrální správy a dohledu ve dvou termínech v rozsahu 3 dnů o 
maximálně 6 účastnících (celkem 12 účastníků). 

 
5. 
Požadavky na implementaci: 
Prodávající je povinen navrhnout a implementovat novou Resortní utajovanou počítačovou síť 
(dále jen „RUPS“) určenou pro zpracování UI do stupně utajení „Vyhrazené“, včetně vybudování 
bezpečného přenosového prostředí mezi centrem (datový rozvaděč) a terminály (tenký klient), které 
budou vybaveny kryptografickými prostředky pro zajištění důvěrnosti UI při přenosu. Dále je 
povinen vypracovat kompletní projektovou a bezpečnostní dokumentaci pro potřebu certifikace 
nově vybudovaného IS určeného pro zpracování UI do stupně utajení „Vyhrazené“ u Národního 
Bezpečnostního Úřadu. 
 
RUPS bude svým rozsahem dimenzován pro: 
- 1x centrum (datový rozvaděč) 
- 18x stanice uživatelů 
- 2x stanice pro správce IS nebo bezpečnostní správce 
- 2x stanice pro dohled kryptografických prostředků 
- 1x náhradní stanice 

RUPS bude vystavěn na těchto základních technologiích: 
- virtualizace serverů 
- virtualizace stanic 
- stanice uživatelů ve formě PC terminálu (tenký klient) 
- bezpečná doména vystavená na MS ActiveDirectory 
- HW kryptografické prostředky na bázi IPsec pro zajištění důvěrnosti UI při přenosu 

komunikačním kanálem: 
o datový rozvaděč – hraniční kryptografický prostředek 
o stanice – integrovaný kryptografický prostředek v podobě interní síťové karty 

- řízení přístupu a využívání USB rozhraní, preferovaná technologie McAfee 
- dohledový SW OpenSource Zabbix 
- instalované ICT technologie budou využívat jednotný čas instalovaného NTP serveru 
 
Požadavky na instalaci a implementaci SW do RUPS (SW dodá kupující): 
- MS Office 
- MS Exchange 
- MS SharePoint  



Smlouva, strana 15 (celkem 26) 

 15 

RUPS bude zohledňovat následující požadavky: 
- uživatel nesmí být v roli provozní ani speciální obsluhy kryptografického prostředku 
- stanice uživatele se zabudovaným kryptografickým prostředkem nesmí vyžadovat vyšší 

požadavky na zabezpečení fyzické bezpečnosti, než je požadováno na zabezpečenou oblast 
kategorie Vyhrazené (vyhláška č. 528/2005 Sb. - příloha č.1) 

 
Požadavky z pohledu správy: 
- centrální správa uživatelských účtů 
- centrální dohled celé infrastruktury, služeb a aplikací pomocí implementovaného dohledového 

SW Open Source Zabbix 
- centrální logování všech bezpečnostně významných událostí 
- centrální dohled kryptografických prostředků 
 
Základní bezpečnostní požadavky na RUPS: 
- řešení nesmí klást požadavky na budování nových dedikovaných fyzicky oddělených LAN 

zabezpečených z pohledu zákona č. 412/2005 Sb. ochraně utajovaných informací                         
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů; 

- implementace řešení a použité produkty musí být komfortní vůči požadavkům zákona                
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů 

- IS bude provozován v bezpečnostně provozním módu vyhrazený dle § 8 odst. 2 vyhlášky            
č. 523/2005 Sb. 

- ochrana důvěrnosti a integrity při přenosu UI komunikačním kanálem musí odpovídat § 9 
vyhlášky č. 523/2005 Sb., přičemž základním prostředkem pro zajištění důvěrnosti musí být 
certifikovaný kryptografický prostředek (dle § 9 odst. 2 vyhlášky č. 523/2005 Sb.) a nesmí se 
tedy spoléhat na opatření fyzické bezpečnosti všech komponent komunikačních kanálu, jak je 
uvedeno v § 9 odst. 4 vyhlášky č. 523/2005 Sb. 

- dostupnost UI a služeb IS musí odpovídat § 10 vyhlášky č. 523/2005 Sb., přičemž maximální 
doba nedostupnosti služeb IS z pohledu minimální funkčnosti centra (datového rozvaděče)          
a funkčnosti minimálně ½ stanic uživatelů je stanovena na 48 hodin (tento požadavek je uváděn 
pouze s ohledem na návrh a implementaci IS a není součástí záruky za jakost a vady zboží dle čl. 
X. smlouvy) 

- NVMO č.85/2013 Bezpečnost informačních a komunikačních systémů a elektronických zařízení 
nakládajících s utajovanými informacemi v rezortu MO 

 
Požadavky na zpracování bezpečnostní dokumentace od prodávajícího: 
Zpracovat v souladu s platnou legislativou (Zákon č. 412/2005 Sb., Vyhl. č. 523/2005 a NV MO        
č. 85/2013). 

Projektová bezpečnostní dokumentace: 
- bezpečnostní politika IS („V“), 
- vyhodnocení analýzy rizik (stupeň utajení „V“) 
- návrh bezpečnostních opatření pro IS (stupeň utajení „V“) 
- dokumentace k testům bezpečnosti IS („V“) 

Provozní bezpečnostní dokumentace: 
- bezpečnostní směrnice bezpečnostního správce IS 
- bezpečnostní směrnice správce IS 
- bezpečnostní směrnice uživatelů IS 



Smlouva, strana 16 (celkem 26) 

 16 

- bezpečnostní směrnice správce kryptografické ochrany 
- bezpečnostní směrnice speciální obsluhy LAN PCS 
- dokumentace k prostředku LAN PCS 
- havarijní plán (obnova systému) 
- nastavení bezpečnostních šablon pro budovaný IS 

Požadavek na součinnost prodávajícího: 
- součinnost při posuzování dokumentu koncepce řešení 
- součinnost při posuzování dokumentu podrobného návrhu řešení 
- součinnost při komunikaci s NBÚ po dobu certifikace IS 

Součinnost kupujícího 
- 2x přípojný bod k rozvodné síti a 2x síťová konektivita k interní síti (ethernet) 
- fyzický přístup pro instalaci racku a technologií 
- zajištění dočasné internetové konektivity pro techniky v místě a po dobu instalace 
- zajištění instalace antény NTP serveru 
- poskytnutí NV MO č. 85/2013 Bezpečnost informačních a komunikačních systémů                     

a elektronických zařízení nakládajících s utajovanými informacemi v rezortu MO 
-  zajištění následujících licencí: 

Licence Počet 

MS Windows Server DataCentre 2016, 2 core licence 24 

MS Exchange 2016 1 
MS SharePoint / Web Server 2016 
(součástí jsou Enterprise CAL Licence) 2 
MS SQL server, 2 core licence 2 
VDI - Device CAL licence  23 
OS pracovní stanice 23 
MS Office Standart 23 
McAfee – řízení přístupu k USB rozhraní 23 

V případě, že stanovení maximální doby nedostupnosti minimální funkčnosti centra bude vyžadovat 
navýšení počtu poskytnutých licencí ze strany kupujícího, musí prodávající o této skutečnosti 
neprodleně kupujícího informovat. 
 
Provozní podmínky RUPS: 
RUPS bude provozovaný na interní sítí resortu MO, technologicky oddělený od veřejného internetu, 
bude provozovaný v jednotném IP prostoru. 
Fyzická bezpečnost je plně v režii kupujícího a seznam umístění HW terminálů domény RUPS bude 
upřesněn před vypracováním její architektury prodávajícím. 
 
Akceptační kritéria:  
Uživatel je schopný se přihlásit ze vzdálené pracovní stanice na svůj virtuální desktop, pomocí 
virtuálního desktopu je schopen odeslat email jinému internímu uživateli Exchange serveru. Je 
schopen zobrazit stránku publikovanou aplikací SharePoint (webservices), má přístup ke sdíleným 
složkám, je schopen pracovat v MS Office (word, excel, powerpoint).  

 
 
 
 
 



Smlouva, strana 17 (celkem 26) 

 17 

Příloha č. 2 
 

C E N O V Ý   R O Z K L A D  
 

I. etapa – do 28.12. 2017 
1. Hardwarové vybavení 

Název zboží MJ 
Počet 
MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 21% 
za MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena včetně 

DPH 

Virtualizační server kus 2 451500 94815 546315 903000 1092630 
Diskové úložiště kus 1 1533000 321930 1854930 1533000 1854930 
SAN Switch kus 2 241500 50715 292215 483000 584430 
Sestava HW terminálu kus 23 21000 4410 25410 483000 584430 
LAN Switch L3 Stack kus 2 99750 20947,50 120697,50 199500 241395 
LAN Switch L3 kus 1 78750 16537,50 95287,50 78750 95287,50 
Zálohovací server kus 1 472500 99225 571725 472500 571725 
Pásková mechanika LTO7 kus 1 346500 72765 419265 346500 419265 
Rozvaděč 42U kus 1 50400 10584 60984 50400 60984 
NTP server (1x komplet a 
1x záložní) 

kus 2 73500 15435 88935 147000 177870 

 
2. Programové vybavení 

Název zboží MJ 
Počet 
MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 21% 
za MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

HP Data Protector  sada 1 236350 49633,50 285983,50 236350 285983,50 
Citrix xendesktop Enterprise kus 20 6090 1278,90 7368,90 121800 147378 
Virtualizační SW VMware 
pro 6 procesorů (balík 
licencí) 

kus 1 372800 78288 451088 372800 451088 

 
3. Kryptografické prostředky 

Název zboží MJ 
Počet 
MJ 

Cena bez 
DPH za MJ 

DPH 
21% za 

MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena včetně 

DPH 

LANPCS-RACK kus 2 139900 29379 169279 279800 338558 
LANPCSe-AES kus 23 38900 8169 47069 894700 1082587 
 
4. Služby  

Název zboží MJ 
Počet 
MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 
21% za 

MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena včetně 

DPH 
Instalace domény, HW a SW 
prostředků,  

kus 1 1632800 342888 1975688 1632800 1975688 

Dokumentace podrobný návrh 
RUPS a harmonogram 
implementace. 

kus 
1 305600 64176 369776 305600 369776 

 

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY – I. etapa do 28.12. 2017 

cena Kč bez 
DPH 

cena Kč 
včetně DPH 

8540500 10334005 

 
 



Smlouva, strana 18 (celkem 26) 

 18 

 
II. etapa – do 30.4. 2018 
 
4. Služby  

Název zboží MJ 
Počet 
MJ 

Cena bez 
DPH za 

MJ 

DPH 
21% za 

MJ 

Cena včetně 
DPH za MJ 

Celková 
cena bez 

DPH 

Celková 
cena včetně 

DPH 
Instalace KP, dohledového 
systému,  základní 
implementace bezpečného 
systému. 

kus 1 509300 106953 616253 509300 616253 

Zpracování technické 
dokumentace Rezortní IS.  

kus 1 489900 102879 592779 489900 592779 

Zpracování implementační, 
projektové a bezpečnostní 
dokumentace. 

kus 
1 1633700 343077 1976777 1633700 1976777 

Školení „Speciální obsluha KP 
rodiny LAPCS. 

kus 2 80000 16800 96800 160000 193600 

 

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY – II. etapa do 30.4. 2018 

cena Kč bez 
DPH 

cena Kč 
včetně DPH 

2792900 3379409 

 

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY -  I. a II. etapa 

cena Kč bez 
DPH 

cena Kč 
včetně DPH 

11333400 13713414 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva, strana 19 (celkem 26) 

 19 

Příloha č. 3 
 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového 
vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) 
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a 
údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na 
www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

2.Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 
rozlišení do 1024x768 bodů2; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání 
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen 
„OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3.  Doručit OdKM SPÚK v termínu 15dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/. 

4.  Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace 
položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla NATO s popisnými 
charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou3 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 24 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

5. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 10 dnů před fyzickým 
dodáním předmětu smlouvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které 
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných 
prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo na 
www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 213 913 INTERNET: www.okm.army.cz WAP: http://wap.okm.army.cz 
FAX: 973 213 930 E-MAIL: katalogizace@army.cz  
 
 

 
 
 
 

                                                 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. červenci 2013. 

2 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
3 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na 
www.okm.army.cz. 

4 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.int/structur/AC/135/welcome.htm. 

http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.cz/
http://www.aura.cz/mcrlnew/Z
http://www.cz-katalog.czn/
http://www.aura.cz/mcrlnew/
http://wap.okm.army.cz/
mailto:katalogizace@army.cz
http://www.okm.army.cz/
http://www.okm.army.cz/


Smlouva, strana 20 (celkem 26) 

 20 

Příloha č. 4 
VZOR 

 

Dodací list (předávací protokol)  
   

Prodávající:     ………………………………… 

Zástupce kupujícího:   ………………………………… 

Předmět dodávky:   ………………………………… 

Datum dodávky (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis dodávky:    IDED: 

Plnění Popis 
  
  
  
  
 

Licenční klíče: 

Potvrzení a schválení zástupce kupujícího o kompletnosti a úplnosti dodávky. 

V Praze dne …………. 

    Prodávající (jméno, příjmení)                                    Zástupce kupujícího  
        (jméno, příjmení)                                                          (jméno, příjmení) 

          podpis, razítko                    podpis, razítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva, strana 21 (celkem 26) 

 21 

Příloha č. 5 
 

VZOR 

Akceptační protokol 
   

Prodávající:     ………………………………… 

Předmět dodávky:              ………………………………… 

Datum dodávky (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis dodávky:     

Plnění Popis 
  
  
  
  
 
Potvrzení a schválení zástupce kupujícího o akceptaci dodávky. 

V Praze dne ………….  

                                                                  ______________________________ 

                                                  Zástupce kupujícího  
                                                                                  (jméno, příjmení, podpis, datum) 

                                                                                                                                                     
 

 
                                                                    

                                                  
 

__________________________  
     

               Prodávající  

(jméno, příjmení, podpis, datum) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva, strana 22 (celkem 26) 

 22 

Příloha č. 6 
 

OBJEDNÁVKA ZÁRUČNÍHO SERVISU 

 
Číslo smlouvy kupujícího:      Datum: 

  prodávajícího:      Čas: 

Ev.č.: 
         Příloha č.:  
         Výtisk jediný 
 
Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
PRAHA 6   
160 00 PRAHA 6   
zastoupená:   
ředitelem VÚ 3255 Praha   
   
 

 Reklamace 
 
A) Místo závady  
1. Lokalita:  
2. Typ zařízení:  
3. Výrobní číslo:  
4. Další údaje  
5. Požadavek na pohotovostní režim zásahu dle smlouvy v hod.: 

6  48  72  dle dohody  
 
B) Popis závady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kupujícím pověřená osoba, podpis, kontakt: 
 
 
 
 

C) Kontaktní údaje 

 



Smlouva, strana 23 (celkem 26) 

 23 

Příloha č. 7 
 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 1/2 

 
Vojenský útvar 3255        Datum: 

 Praha         Čas: 

          Evidenční číslo:  

Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
PRAHA 6   
160 00 PRAHA 6   
zástupce kupujícího:   
Ředitel VÚ 3255 Praha   
   
 
Požadavek na servis dle smlouvy číslo: 
 

Zahájení servisního zásahu    Pokračování servisního zásahu   
 
Začátek servisního zásahu (datum, čas): 
 
Konec servisního zásahu: (datum, čas):  
 
Lokalita: 
 
Výchozí stav: (obecný popis problému) 

 

 
Průběh servisního zásahu: 
 



Smlouva, strana 24 (celkem 26) 

 24 

 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 2/2 

 
 
 
Dodání materiálu: 
 
 

 
Zapůjčení materiálu: 
 

 
Výměna materiálu: 
 

 
 
 
Závěr: (další postup řešení) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servisní zásah ukončen      Servisní zásah neukončen  
 
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech: 
Výtisk č. 1 – kupující: jméno:    podpis: _________________ 
 
 
 
Výtisk č. 2 – prodávající: jméno:     podpis: _________________ 

 



Smlouva, strana 25 (celkem 26) 

 25 

Příloha č. 8 

 

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE, 

KTERÉMU BUDE RESORT MO POSKYTOVAT UTAJOVANÉ INFORMACE  

v rámci veřejné zakázky číslo 175300208 

 
Název obchodní firmy nebo jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: S.ICZ a.s. 

Sídlo: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Identifikační číslo: 26482444 

Právní forma: Akciová společnost 

Důvod seznamování se s utajovanými informacemi:  
Vybudování „Rezortní utajované počítačové sítě (RUPS)“ 

Jméno, příjmení a datum narození odpovědné osoby5: 
Ing. Radovan Pekárek, nar. 3.ledna 1972 

Číslo Osvědčení odpovědné osoby nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované 
informaci Vyhrazené spolu s uvedením stupně utajení a data platnosti a informaci o Poučení 
odpovědné osoby: 
NBÚ-095992, PŘÍSNĚ TAJNÉ, od 10.12.2013 do 9.12.2018, poučen 18.12.2013 

Seznam fyzických osob, které se budou za podnikatele seznamovat s utajovanými informacemi 
poskytnutými resortem MO s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo 
Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data 
platnosti a informaci o Poučení: 
 Michal Cajthaml, nar. 17.5.1980, NBÚ-100136, TAJNÉ, od 13.11.2014 do 12.11.2021, poučen 

24.11.2014 
 Martin Viskup, nar. 19.2.1982, NBÚ-105537, TAJNÉ, od 14.9.2015 do 132.9.2022, poučen 

18.9.2015 
 Lenka Cuřínová, nar. 22.5.1974, NBÚ-095544, TAJNÉ, od 4.11.2013 do 3.11.2020, poučena 

12.11.2013 
 Ondřej Steiner, nar. 7.8.1975, NBÚ-109537, TAJNÉ, od 17.5.2016 do 16.5.2023, poučen 

1.6.2016 
 Jaroslav Šustr, nar. 26.4.1972, NBÚ-093946, TAJNÉ, od 27.6.2013 do 26.6.2020, poučen 

19.9.2013 
 Libor Charvát, nar. 5.1.1978, NBÚ-110173, TAJNÉ, od 28.6.2016 do 27.6.2023,poučen 

30.6.2016 
 David Kejř, nar. 14.2.1977, NBÚ-095052, TAJNÉ, od 24.9.2013 do 23.9.2020, poučen 9.10.2013 
 Marek Jiříček, nar. 24.7.1985, NBÚ-104009, TAJNÉ, od 18.6.2015 do 17.6.2022, poučen 

29.6.2015 
 Jiří Truxa, nar. 3.4.1967, NBÚ-075971, DŮVĚRNÉ, od 7.8.2009 do 6.8.2018, poučen 12.8.2009 

                                                 
5 v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb.  



Smlouva, strana 26 (celkem 26) 

 26 

Seznam fyzických osob, které podnikatel určil k přebírání utajovaných informací (utajovaných 
dokumentů, vojenského materiálu, který nese utajovanou informaci) od resortu MO s uvedením 
jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup 
k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o Poučení: 
 Jaroslav Šustr, nar. 26.4.1972, NBÚ-093946, TAJNÉ, od 27.6.2013 do 26.6.2020, poučen 

19.9.2013 
 
Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci zakázky s uvedením názvu a IČO: 
ALTRON a.s., IČO 64948251 

Seznam fyzických osob, které se budou za poddodavatele seznamovat s utajovanými informacemi 
poskytnutými resortem Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla 
Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm 
utajení a data platnosti a informaci o Poučení: 
 Antonín Hemmer, nar. 4.4.1961, NBÚ-093599, TAJNÉ, od 29.5.2013 do 28.5.2020, poučen 

4.6.2013 
 Karel Vyskočil, nar. 11.7.1980, NBÚ-112829, DŮVĚRNÉ, od 20.12.2016 do 19.12.2025, poučen 

7.2.2017 
 Petra Sedláčková, nar. 12.4.1978, NBÚ-113767, DŮVĚRNÉ, od 22.2.2017 do 21.2.2026, poučen 

15.3.2017 
 
 
 
Za správnost  
 

V Praze dne  

       Mgr. Dan Rosendorf, nar. 23.11.1980 

         předseda představenstva S.ICZ a.s. 

 

 
 


